PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA IV

O Secretário Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania do Município de Leme/SP, usando de suas
atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A
AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA IV do Concurso Público nº 05/2023, conforme segue:

ATENÇÃO:

1. A partir de 30/01/2024 (segunda a sexta-feira, exceto feriados), das 7h30 às 16h30, os convocados deverão
comparecer à Secretaria de Saúde, localizada na Av. Hermínio Ometto, n. 705, Jd. Alvorada, para retirar as
solicitações de exames, munidos de documento oficial de identidade original.

2. Ao candidato somente será permitida a participação na Avaliação Médica e Odontológica na respectiva
data, horário e local, divulgados neste edital de convocação. OS CANDIDATOS QUE NÃO ATENDEREM AO
DISPOSTO NESTE EDITAL, ESTARÃO AUTOMATICAMENTE EXCLUÍDOS DESTE CERTAME, VISTO QUE NÃO
HAVERÁ REAGENDAMENTO DE EXAMES/ CONSULTAS.

3. Para a realização de todos os exames, testes e avaliações indicadas abaixo, o candidato deverá
comparecer ao local designado, munido de documento oficial de identidade original.

4. Procure conhecer os locais abaixo com antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato
a identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário determinados abaixo.

Agendamento do Teste Ergométrico e retirada do preparo
Período: De 30/01 a 01/02/2024
Horário: Das 08h00 às 18h00
Local: Clínica INCOL - Instituto do Coração de Leme, localizado na Rua Joaquim Mourão n. 353, Centro -
Leme/SP

Realização do Eletroencefalograma
Data e horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Preparo: - As medicações em uso não devem ser modificadas, exceto os que estimulam a vontade de fazer
xixi, que devem ser tomados somente após o exame.
- Recomenda-se vir acompanhado no dia do exame.
- Usuários de lentes de contato precisam retirá-las antes do eletroencefalograma (EEG).
- Os cabelos precisam estar lavados (LAVAR UM DIA ANTES SOMENTE COM SHAMPOO, até que saia toda a
oleosidade) e secos para a realização do EEG, não podendo conter gel, mousse ou laquê, creme de pentar,
condicionador.
- Não usar boné, touca ou chapéu no dia do exame.
- Depois da aplicação de tintura nos cabelos, é preciso aguardar um intervalo de 48 horas para realizar o
exame.
- Não pode fazer exame se estiver com gripe ou tosse.
- Trazer nome das medicações que está em uso.
- Não estamos realizando EEG sob sedação por falta da medicação Hidrato de Cloral no mercado brasileiro.

Realização da Audiometria
Data: 03/02/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP

Realização do Eletrocardiograma
Data: 03/02/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Preparo: Trajar camisa ou camiseta de fácil retirada; não utilizar adornos no dia do exame, como joias e
relógios; utilizar sabonete neutro no banho anterior e no dia do exame; trazer toalha de rosto.

Realização da Radiografia de Tórax
Data: 03/02/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

Realização dos Exames de laboratório
Data: 05 e 06/02/2024, conforme indicado na tabela abaixo
Horário: 08h30
Local: Laboratório Syrius, localizado na Rua Padre Julião n. 1245, Jd. Amalia - Leme/SP
Preparo: Jejum a partir das 23h59 do dia anterior; levar fezes e urina.
Observação: O candidato deverá levar, além do documento oficial de identidade original, o cartão do SUS.

Realização da Avaliação Odontológica
Data: Conforme indicado na tabela abaixo
Horário: 10h00
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP

Consulta com Otorrinolaringologista – Dr. Ricardo Mussumeci
Data: Conforme indicado na tabela abaixo
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Observação: O candidato deverá levar o resultado da Audiometria

Consulta com Neurologista - Dr. Olavo Carneiro Borges Neto
Data: 15/02/2024
Horário: 07h00
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Observação: O candidato deverá levar o resultado do Eletroencefalograma

Consulta com Oftalmologista – Dr. Marcelo Campessi
Data: 19/02/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP

Consulta com Cardiologista – Dr. Rogies Jose Ormanezi Ramos
Data: 19/02/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Observação: O candidato deverá levar os exames cardiológicos (Teste Ergométrico/ Eletrocardiograma) e os
exames de sangue.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS – ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Feminino)

NOME DO
CANDIDATO INSC

Data e Horário da
realização do

Eletroencefalograma

Horário da
realização

da
Audiometria

Horário da
realização do

Eletrocardiograma

Horário da
realização

da
Radiografia
de Tórax

Data da
realização

dos
exames de
laboratório

CAROLLAYNE
JESSICA
FRANCY
MOURA SILVA
MARTINEZ

12373

01/02/24 – 11h00 07h00 06h30 06h30 05/02/24

DARLENE
NATALIA
PISETTA

12625 01/02/24 – 10h00 07h00 06h30 06h30 05/02/24

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Feminino)

NOME DO
CANDIDATO INSC

Data da
Avaliação

Odontológica

Data e Horário da
consulta –

Otorrinolaringologista

Horário da
consulta –

Oftalmologista

Horário da
consulta –

Cardiologista
CAROLLAYNE
JESSICA
FRANCY
MOURA SILVA
MARTINEZ

12373

06/02/24 15/02/24 – 06h30 07h30 09h30

DARLENE
NATALIA
PISETTA

12625 06/02/24 15/02/24 – 06h30 07h30 09h30

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Masculino)

NOME DO
CANDIDATO INSC

Data e Horário da
realização do

Eletroencefalograma

Horário da
realização

da
Audiometria

Horário da
realização do

Eletrocardiograma

Horário da
realização

da
Radiografia
de Tórax

Data da
realização

dos
exames de
laboratório

ADEMIR
CAIERA 12817 02/02/24 – 06h00 07h00 06h30 08h30 05/02/24

ADRIANO
SANTOS SILVA 12254 02/02/24 – 07h00 07h00 06h30 08h30 05/02/24

ALLAN FLAVIO
DOS SANTOS 12535 02/02/24 – 08h00 07h00 06h30 08h30 05/02/24

DANILO
ARAÚJO
CAMPOS

12416 02/02/24 – 09h00 07h00 06h30 08h30 05/02/24

DANILO
HENRIQUE
BARBOZA

12026 03/02/24 – 06h30 07h00 06h30 06h30 05/02/24

DIEGO
ALEXANDRE
DOS SANTOS

12076 01/02/24 – 08h00 07h00 06h30 06h30 05/02/24

GUSTAVO DE
CARLI
CERIDORIO

12105 02/02/24 – 10h00 07h00 07h30 08h30 05/02/24

ISACK SOARES
MOREIRA 12199 02/02/24 – 11h00 09h00 07h30 09h30 05/02/24

JEFERSON DE
SOUZA SILVA 14196 03/02/24 – 06h00 09h00 07h30 08h30 05/02/24

JOÃO RICARDO
DIAS MICHAEL 12151 01/02/24 – 07h00 09h00 06h30 06h30 05/02/24

JOSE
ANDERSON
FEITOSA
SANTOS

12936 03/02/24 – 07h00 09h00 07h30 09h30 05/02/24

JOSÉ CARLOS
PEREIRA DE
LIMA

12259 03/02/24 – 06h00 07h00 06h30 06h30 05/02/24

JOSE MARCOS
GOMES DE
LIMA

12257 03/02/24 – 08h00 09h00 07h30 09h30 06/02/24

JOSÉ MAURO
PARRA 12094 03/02/24 – 09h00 09h00 07h30 09h30 06/02/24

LUCAS
RODRIGUES DE
SOUZA

14278 03/02/24 – 10h00 09h00 07h30 09h30 06/02/24

MATHEUS DE
CARVALHO
NOGUEIRA

12695 03/02/24 – 11h00 09h00 07h30 09h30 06/02/24

PAULO
ALESSANDRO
RAFAEL DA
SILVA

14351 05/02/24 – 06h00 09h00 07h30 09h30 06/02/24

PEDRO
RODRIGO
CITELLI

12192 06/02/24 – 07h00 09h00 07h30 09h30 06/02/24

RENE
GONCALVES
COSTA

12391 05/02/24 – 08h00 09h00 07h30 09h30 06/02/24

RONNEY
SANTOS LOPES 12803 05/02/24 – 09h00 09h00 08h30 09h30 06/02/24

VANDERLEI
EMIDIO ROSA
JUNIOR

14413 05/02/24 – 10h00 09h00 08h30 09h30 06/02/24

WILSON SILVA
DE LIMA 12626 05/02/24 – 11h00 09h00 08h30 06h30 06/02/24

WILTON
XANDER DA
SILVA

12200 03/02/24 – 10h00 09h00 08h30 06h30 06/02/24

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Masculino)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

NOME DO
CANDIDATO INSC

Data da
Avaliação

Odontológica

Data e Horário da
consulta –

Otorrinolaringologista

Horário da
consulta –

Oftalmologista

Horário da
consulta –

Cardiologista
ADEMIR
CAIERA 12817 06/02/24 15/02/24 – 06h30 06h00 10h00

ADRIANO
SANTOS SILVA 12254 07/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 10h00

ALLAN FLAVIO
DOS SANTOS 12535 07/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 10h00

DANILO
ARAÚJO
CAMPOS

12416 07/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 10h00

DANILO
HENRIQUE
BARBOZA

12026 06/02/24 15/02/24 – 18h30 07h30 10h00

DIEGO
ALEXANDRE
DOS SANTOS

12076 06/02/24 14/02/24 – 18h30 07h30 10h00

GUSTAVO DE
CARLI
CERIDORIO

12105 06/02/24 14/02/24 – 18h30 07h30 15h00

ISACK SOARES
MOREIRA 12199 07/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 13h00

JEFERSON DE
SOUZA SILVA 14196 07/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 13h00

JOÃO RICARDO
DIAS MICHAEL 12151 06/02/24 14/02/24 – 18h30 07h30 10h00

JOSE
ANDERSON
FEITOSA
SANTOS

12936 07/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 13h00

JOSÉ CARLOS
PEREIRA DE
LIMA

12259 07/02/24 14/02/24 – 18h30 07h30 10h00

JOSE MARCOS
GOMES DE
LIMA

12257 07/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 13h00

JOSÉ MAURO
PARRA 12094 08/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 13h00

LUCAS
RODRIGUES DE
SOUZA

14278 06/02/24 19/02/24 – 18h30 06h00 13h00

MATHEUS DE
CARVALHO
NOGUEIRA

12695 08/02/24 19/02/24 – 18h30 06h00 13h00

PAULO
ALESSANDRO
RAFAEL DA
SILVA

14351 08/02/24 19/02/24 – 18h30 06h00 13h00

PEDRO
RODRIGO
CITELLI

12192 08/02/24 19/02/24 – 18h30 06h00 15h00

RENE
GONCALVES
COSTA

12391 08/02/24 15/02/24 – 18h30 06h00 15h00

RONNEY
SANTOS LOPES 12803 08/02/24 19/02/24 – 18h30 06h00 15h00

VANDERLEI
EMIDIO ROSA
JUNIOR

14413 08/02/24 19/02/24 – 18h30 07h30 15h00

WILSON SILVA
DE LIMA 12626 08/02/24 19/02/24 – 18h30 07h30 15h00

WILTON
XANDER DA
SILVA

12200 08/02/24 19/02/24 – 18h30 07h30 15h00

Leme, 30 de janeiro de 2024.

JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO
Secretário Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania